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Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

Chambre 
des Représentants 

21 JANUARI 1954. 

WETSVOORSTEL 

tot wijziging der wet van 7 Juli 1953, houdende 
wijziging van de samengeordende wetten betref­ 
fende de inkomstenbelastingen, zulks in verband 

met sommige achterstallige bezoldigingen. 

TOELICHTING 

MEVROUWEN, MIJNE HEREN, 

Het is gebleken dat de termijn van 3 maanden bepaald 
door artikel 1, 1 °. der wet van 7 Juli 1953 te kort uitvalt, 
en dat daardoor de rechtvaardige bedoelingen beoogd door 
die wet qrotendeels dode letter zouden blijven. 
Er weze inderdaad aangemerkt dat : 

l) door de pers geen ruchtbaarheid werd gegeven aan 
bedoelde schikking; 

2) buiten het Staatsblad om, andere middelen van be­ 
kendmaking tekort schoten. Als voorbeeld : het maande­ 
Iijks << Bulletin van de directe belastin9en », uitgegeven 
door het Ministerie van Financiën om het publiek heter in 
te wijden In fiscale zaken, publiceerde de wet van 7 Juli 
1953 pas in haar nummer van October 1953; dit nummer 
werd pas op einde November, door de postdienst, aan de 
abonneaten bezorgd, dus op een ogenblik dat de termijn 
voor indiening van reclamatie reeds verstreken was sinds 
29 October: · 

3) dat, in algemene regel, wat fiscale zaken betreft de 
termijn voor indiening van bezwaren minstens zes maanden 
bedraagt. 

21 JANVIER 1954. 

PROPOSITION DB LOI 

portant modification de la loi du 7 juillet 1953 
modifiant les lois coordonnées relatives aux 
impôts sur les revenus en ce qui concerne les 

arriérés de certaines rémunérations. 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

A l'application, le délai de 3 mois prévu à l'article 4, 
1°, de la loi du 7 juillet 1953 s'est révélé trop court et ainsi 
les objectifs réels de cette loi, restent en grande partie 
lettre morte. 
En effet, il est à remarquer : 

1) que la presse n'a accordé aucune publicité à ladite 
disposition; . 
2) que. Ie Moniteur excepté, les autres moyens de publi­ 

cité ont êtê insuffisants. Exemple : le « Bulletin des contri­ 
butions directes ». édité mensuellement par le Ministère 
des Finances pour mieux initier le public aux affaires fis­ 
cales. n'a inséré Ia loi du 7 juillet 1953 que dans son numéro 
d'octobre 1953, et celui-ci n'a été distribué par Ia poste 
que fin novembre, au moment donc où le délai d'introduction 
de réclamation était déjà expiré depuis Je 29 octobre; 

3) qu'en règle générale, le délai d'Introduction de récla­ 
mations en matières fiscales est d'au moins six mois. 

M.-Th. de MOOR-VAN SINA. 

WETSVOORSTEL 

Enig artikel. 

Bij wijziging van artikel 4, zct• lid, n' 1, der wet van 
7 Juli 1953, wordt, voor het indienen der aanvragen tot 

PROPOSITION DE LOI 

Article unique. 

Par dérogation à l'article 4, 201
• alinéa, n° 1, de la loi 

du 7 juillet 1953, un délai nouveau de trois mois, à compter 

G. 



187 [ 2 

ontlasting gesteund op de bepalingen van de artikelen 1 
en 2, een nieuwe termijn toegestaan. belopend drie maanden 
te rekenen van de publicatie dezer wet in het Belgisch 
Staatsblad. 

19 Januari 1954. 

de la publication de la présente loi au Moniteur belge. est 
accordé pour l'mtcoductton des demandes de dégrèvement 
basées sur les dispositions des arttcles 1 et 2. 

19 [anvler 1954. 

M.-Th. de MOOR-V AN SINA; 
L. DELWAIDE, 
P. MEYERS, 
J. MERTENS de vVILMARS. 


